



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Windpark Wittighausen K/S

Ny Kongensgade 10, 2. sal, 1472 København K

CVR-nr. 29 40 37 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Jan Christensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |



Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Windpark Wittighausen K/S Ny Kongensgade 10, 2. sal 1472 København K |
| | CVR-nr.: 29 40 37 08 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Bruno Miltoft, formand Jan Christensen Jane Jensen |
| Direktion | Jan Christensen |
| Revision | Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K |



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af vindmøllepark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør EUR 130.914 mod EUR 68.130 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør EUR -1.293 mod EUR -338.410 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>EUR</u> | <u>2016</u> <u>EUR</u> |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | 130.914 | 68.130 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -67.825 | -331.347 |
| Driftsresultat | 63.089 | -263.217 |
| Andre finansielle indtægter | 16 | 204 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -64.398 | -75.397 |
| Resultat før skat | -1.293 | -338.410 |
| Skat af årets resultat | 0 | 0 |
| Årets resultat | -1.293 | -338.410 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -1.293 | -338.410 |
| Disponeret i alt | -1.293 | -338.410 |



Balance 31. december

| Aktiver | | 2017 | 2016 |
|--------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>EUR</u> | <u>EUR</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Produktionsanlæg og maskiner | 746.083 | 813.908 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>746.083</u> | <u>813.908</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>746.083</u> | <u>813.908</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 38.315 | 24.993 |
| | Andre tilgodehavender | 21.909 | 26.550 |
| | Krav på indbetaling af virksomhedskapital | 1.201.037 | 1.318.067 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>30.430</u> | <u>30.367</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>1.291.691</u> | <u>1.399.977</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>94.910</u> | <u>93.925</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>1.386.601</u> | <u>1.493.902</u> |
| | Aktiver i alt | <u>2.132.684</u> | <u>2.307.810</u> |



Balance 31. december

| Passiver | | 2017 | 2016 |
|-------------------------------|---|------------------|------------------|
| Note | | EUR | EUR |
| Egenkapital | | | |
| 3 | Virksomhedskapital | 1.612.345 | 1.612.345 |
| 4 | Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital | 1.201.037 | 1.318.067 |
| 5 | Overført resultat | -1.751.475 | -1.886.604 |
| | Egenkapital i alt | 1.061.907 | 1.043.808 |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Andre hensatte forpligtelser | 240.213 | 211.758 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 240.213 | 211.758 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 6 | Gæld til pengeinstitutter | 502.071 | 731.131 |
| | Anden gæld | 23.634 | 43.026 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 29.752 | 55.689 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 555.457 | 829.846 |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 195.000 | 195.800 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 13 | 898 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 22.706 | 25.700 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 57.388 | 0 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 275.107 | 222.398 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 830.564 | 1.052.244 |
| | Passiver i alt | 2.132.684 | 2.307.810 |
| 7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 8 | Eventualposter | | |



Noter

| | 2017 EUR | 2016 EUR |
|---|-------------------|-------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 64.398 | 75.397 |
| | 64.398 | 75.397 |
| 2. Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Kostpris 1. januar | 2.019.778 | 2.019.778 |
| Kostpris 31. december | 2.019.778 | 2.019.778 |
| Opskrivninger 1. januar | 0 | 135.012 |
| Korrektion af tidligere opskrivninger | 0 | -135.012 |
| Opskrivninger 31. december | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -1.205.870 | -874.523 |
| Årets afskrivninger | -67.825 | -197.576 |
| Årets nedskrivninger | 0 | -133.771 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | -1.273.695 | -1.205.870 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 746.083 | 813.908 |
| 3. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar | 1.612.345 | 1.612.345 |
| | 1.612.345 | 1.612.345 |
| 4. Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital | | |
| Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital 1. januar | 1.318.067 | 1.590.897 |
| Regulering af reserve for ikke indbetalt kapital | -117.030 | -272.830 |
| | 1.201.037 | 1.318.067 |



Noter

| | 31/12 2017 EUR | 31/12 2016 EUR |
|--|-------------------|-------------------|
| 5. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | -1.886.604 | -1.839.044 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -1.293 | -338.410 |
| Dagsværdiregulering af renteswap | 19.392 | 18.020 |
| Regulering af reserve for ikke indbetalt kapital | 117.030 | 272.830 |
| | <u>-1.751.475</u> | <u>-1.886.604</u> |
| 6. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 697.071 | 926.931 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-195.000</u> | <u>-195.800</u> |
| | <u>502.071</u> | <u>731.131</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 697 t.EUR har selskabet stillet sikkerhed i bankindestående, i indskudsforpligtelse vedrørende anparterne samt afgivet indtrædelsesret og transport i alle rettigheder og fordringer i forbindelse med driften af vindmøllerne.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er afgivet garantier for t.EUR 158 overfor tredjemand til sikkerhed for retableringsforpligtelsen.


